
COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

Area Affari Generali 
26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

 0373/973300 -   0373/970056   e-mail:segreteria@comune.pandino.cr.it 

 
  
 

CODICE ENTE: 107708  PANDINO 
 

 

DELIBERAZIONE N° 151 del 06/11/2020 

 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 D E L L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 

OGGETTO: RINOMINA COMITATO DI GESTIONE PER LE BORSE DI STUDIO "L. 

BERINZAGHI" 

 

L'anno DUEMILAVENTI, addì SEI del mese di NOVEMBRE  alle ore 19:00, convocata 

nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.     

 

La seduta viene svolta interamente in videoconferenza e si attesa la contestuale presenza dei 

componenti:  

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 
BONAVENTI PIERGIACOMO Sindaco SI 

SAU FRANCESCA Assessore e Vice Sindaco SI 

VANAZZI FRANCESCO Assessore SI 

BOSA RICCARDO Assessore SI 

SGRO' SARA Assessore SI 

 

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0 

 

I componenti sono tutti collegati da remoto con videocamera e dispositivo informatico 
 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Saragò collegato da 

remoto con dispositivo informatico. 

 

Il Sindaco, accertato con l’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei componenti 

della Giunta presenti in videoconferenza simultanea, nonché accertato che gli stessi hanno 

dichiarato che il collegamento in videoconferenza assicura una qualità sufficiente per comprendere 

gli interventi e constatare le votazioni, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento: 

 



OGGETTO: RINOMINA COMITATO DI GESTIONE PER LE BORSE DI STUDIO "L. BERINZAGHI" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 VISTO il regolamento comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 

04/07/2016 ad oggetto: "Modifiche al regolamento per l'istituzione di Borse di Studio L. 

Berinzaghi"; 

 

RICHIAMATE 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 12/10/2019 ad oggetto: "nomina consiglio di 

amministrazione per le borse di studio "L. Berinzaghi" con la quale, a seguito della consultazione 

elettorale amministrativa del 26/05/2019, si è provveduto a costituire il Consiglio di 

Amministrazione per le borse di Studio “L. Berinzaghi” nominando i seguenti componenti: 

• SGRO' SARA - Presidente delegato dal Sindaco; 

• ZANABONI ANDREA - Rappresentante maggioranza; 

• CARPANI ANTONELLA - Rappresentante minoranza; 

• MARINONI NAZARENA - nominata dal Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo 

Visconteo di Pandino; 

• PROF. BOLZONI ENRICO - Vicario del Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo 

Visconteo di Pandino. 

- la comunicazione del 07.03.2020 nostro prot. 0003618 del 7.03.2020 con la quale il Capogruppo 

del Gruppo Civico di Pandino sig.ra Maria Luise Polig comunica le dimissioni dall'incarico di 

membro del Comitato di Gestione Borse di Studio della sig.ra Antonella Carpani e contestualmente 

indica quale nuovo nominativo per l'incarico la sig.ra Erica Zaneboni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 15.04.2020 ad oggetto “rinomina comitato di 

gestione per le borse di studio con la quale si nominava, in sostituzione della sig.ra Antonella 

Carpani, quale membro del Comitato di Gestione Borse di Studio, la sig.ra Erica Zaneboni; 

 

PRESO ATTO del fatto che la componente del Comitato di Gestione Rappresentante dell’Istituto 

Comprensivo Visconteo Marinoni Nazarena termina la sua carriera lavorativa; 

 

VISTA nostra nota prot. n. 13698 del 30.09.2020 con cui è stato invitato il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo Visconteo ad indicare il/la nuovo/a rappresentante; 

 

VISTA la comunicazione del 02.10.2020 prot. n. 13911 dell’Istituto Comprensivo Visconteo di 

Pandino con la quale si annuncia il nominativo della docente designata dal Dirigente Scolastico in 

qualità di componente del Comitato di Gestione Borse di Studio “L. Berinzaghi” TERGATI 

ALESSIA; 

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’Art. 49 del D. Lgs. 267/00;  

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi nelle forme di legge per appello nominale ed in forma palese ed 

espressa, in conformità alla lett. C) delle linee guida sullo svolgimento delle giunte a distanza di cui 

alla delibera di Giunta Comunale n. 42 del 18/03/2020; 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 



 

1. Di prendere atto della nomina per la sostituzione della sig.ra Marinoni Nazarena, quale 

membro del Comitato di Gestione Borse di Studio “L. Berinzaghi”, della sig.ra Tergati 

Alessia; 

 

2. Di dare atto che il Comitato di Gestione Borse di Studio “L. Berinzaghi” risulta così 

composto: 

• ASSESSORE SARA SGRO’ - Presidente delegata dal Sindaco;  

• BOLZONI ENRICO - rappresentante dell’Istituto Comprensivo Visconteo di 

Pandino 

• TERGATI ALESSIA - rappresentante dell’Istituto Comprensivo Visconteo di 

Pandino  

• ZANABONI ANDREA - delegato di maggioranza 

• ZANEBONI ERICA - consigliere di minoranza 

 

3. di trasmettere la presente ai referenti sopra indicati. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  

Bonaventi Piergiacomo 

Firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Francesca Saragò 

Firmato digitalmente 

 

 


